



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Riktlinjer för statsskuldens förvaltning 2022

Publicerad 04 november 2021

Regeringen har fattat beslut om riktlinjer för Riksgäldskontorets förvaltning av statsskulden. Riktlinjebeslutet för 2022 innebär inga förändringar i styrningen jämfört med föregående år.

Statsskulden har minskat som andel av BNP under 2021 efter att ha ökat tillfälligt under 2020. Återhämtningen av ekonomin väntas ske snabbare än vad som tidigare prognostiserats och utvecklingen under 2021 förväntas innebära en återgång till den tidigare trenden med en minskande statsskuld.

Statsskuldens ska fortsatt styras mot att:

- Löptiden för statsskulden ska styras mot 3,5–6 år.
- Den reala kronskulden ska långsiktigt vara 20 procent av statsskulden.
- Valutaexponeringen ska vara oförändrad.
- Den nominella kronskulden ska utgöra resterande andel av statsskulden.

## Regeringen ger nu Riksgäldskontoret förutsättningar för att planera för ytterligare statliga gröna obligationer

Statliga gröna obligationer omfattas av de övergripande riktlinjerna för statsskulden. För att Riksgäldskontoret ska ha möjlighet att emittera ytterligare gröna obligationer behövs regeringens beslut om vilka gröna utgifter som ska anses berättigade i statsbudgeten. Regeringen avser att fatta ett sådant beslut i början av 2022, och därigenom ge Riksgäldskontoret möjlighet att emittera ytterligare gröna obligationer.

- Gröna obligationer är viktiga för att hjälpa investerare att styra kapital i en mer hållbar riktning. Därför kommer Riksgälden ges möjlighet att öka utbudet av de här obligationerna framöver, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Regeringen tillsätter utredning för att motverka överskuldssättning

Publicerad 03 november 2021

Regeringen har i dag gett en särskild utredare i uppdrag att granska marknaden för konsumentkrediter. Utredningen ska ge förslag på åtgärder för att minska riskfylld kreditgivning och motverka överskuldssättning hos konsumenter.

Marknadsföringen av krediter är omfattande och det har tillkommit fler möjligheter för konsumenter att ta lån eller skjuta upp betalningar. En större tillgänglighet till krediter medför en ökad risk för att konsumenter lånar mer än de klarar av att betala tillbaka. Riskerna är särskilt stora för konsumenter med små ekonomiska marginaler.

- Regeringen tar frågan om överskuldssättning på stort allvar och har under senare år tagit en rad initiativ för att motverka överskuldssättning. Men utvecklingen visar att mer behöver göras. Därför beslutar regeringen nu om en utredning som ska ta ett brett grepp om frågan om hur skyddet för konsumenter kan öka i samband med kreditgivning, säger civilminister Lena Micko.

I utredningens uppdrag ingår att föreslå åtgärder som ger kreditgivare en tydligare bild av konsumentens totala skuldbörda och återbetalningsförmåga. Bland annat ska frågan om ett nationellt skuldregister utredas.

- Ett nationellt skuldregister kan bli ytterligare ett viktigt verktyg för att bekämpa den överskuldssättning som drabbar inte minst många unga väldigt hårt. Utredningen ska nu noga utvärdera frågan där bland annat integritetsaspekter behöver vägas in. Men jag vill vara väldigt tydlig med att branschen inte kan vänta på ett skuldregister, bolagen måste ta sitt ansvar,

säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Kathrin Flossing, ordförande i Försvarsunderrättsdomstolen och före detta riksdagsdirektör, har åtagit sig uppdraget som utredare. I utredningens uppdrag ingår att:

- granska marknaden för konsumentkrediter och bedöma i vilken utsträckning det finns risk för att konsumenter erbjuds eller ges krediter som de inte har ekonomiska förutsättningar att betala tillbaka, samt föreslå nödvändiga åtgärder.
- bedöma vilken typ av underlag som bör ligga till grund för prövningen av en konsuments återbetalningsförmåga och, om inte starka skäl talar emot det, föreslå ett system för skuldregister, som ett sätt för en kreditgivare att få en bättre helhetsbild av en konsuments skulder.
- bedöma vilka åtgärder som skulle kunna vara lämpliga för att ge redan överskuldssatta konsumenter bättre förutsättningar att betala tillbaka sina skulder.

Parallellt med utredningen pågår EU-förhandlingar om ett nytt konsumentkreditdirektiv. Det blir en viktig uppgift för utredningen att beakta det nya förslaget till konsumentkreditdirektiv och de pågående förhandlingarna om detta.

Uppdraget ska redovisas 3 maj 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Karolina Ekholm ny riksgäldsdirektör

Publicerad 03 november 2021

Regeringen har idag utnämnt Karolina Ekholm, professor i nationalekonomi och före detta vice riksbankschef, till ny riksgäldsdirektör och chef för Riksgäldskontoret. Hon tillträder sin tjänst den 1 februari 2022.

- Jag är glad att vi nu kan utse Karolina Ekholm till ny riksgäldsdirektör. Hon är en erfaren ekonom som har djupa kunskaper inom Riksgäldens område samt har de ledarskapsförmågor som behövs för uppdraget. Karolina blir också den mer än 200 år gamla myndighetens första kvinnliga chef, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Karolina Ekholm har en bred erfarenhet inom makroekonomi och finansiell ekonomi. Vid sidan av sin nuvarande roll som professor i nationalekonomi vid Stockholms universitet, och före detta vice riksbankschef, har hon också varit statssekreterare på finansdepartementet med ansvar för ekonomisk analys och internationellt ekonomiskt samarbete.

Riksgäldskontoret ansvarar för statens finansförvaltning och har uppdrag som bidrar till att värna finansiell stabilitet. Myndigheten ställer också ut gröna kreditgarantier och emitterar gröna obligationer.

- Jag ser verkligen fram emot att leda en myndighet med ett så viktigt uppdrag för samhälls ekonomin. Det ska också bli roligt att arbeta i en verksamhet som får en allt större roll i den gröna omställningen, säger Karolina Ekholm.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Pressträff med finansmarknadsminister Åsa Lindhagen 3 november 2021

Publicerad 03 november 2021 Uppdaterad 03 november 2021

I dag, onsdag den 3 november, håller finansmarknadsminister och biträdande finansminister Åsa Lindhagen pressträff för att presentera ny riksgäldsdirektör och chef för Riksgäldskontoret.

**Tid:** 3 november 2021 kl. 13.00

**Plats:** Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Pressträffen sänds även via regeringen.se och Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden till pressträffen har gått ut.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Regelverket för Riksbanken moderniseras med ny lag

Publicerad 02 november 2021

Regeringen har i dag överlämnat propositionen En ny riksbankslag till riksdagen. Lagförslagen i propositionen grundar sig på de förslag som den parlamentariska Riksbankskommittén, med representanter för samtliga politiska partier i riksdagen, lämnade i slutet av 2019.

Under arbetet med propositionen i Regeringskansliet har löpande avstämningar hållits med företrädare för riksdagspartierna. Det finns alltså en bred politisk uppslutning och ett brett parlamentariskt stöd för förslagen.

- Det är angeläget att förändringar i regelverket som styr Riksbanken har bred politisk förankring. Nu kommer vi få en modern lag där Riksbankens uppdrag och mandat förtydligas. Det kommer göra det lättare att utvärdera centralbankens arbete och för riksdagen att granska det, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Att Riksbankens mandat förtydligas innebär bland annat att det blir tydligt vilket ansvar Riksbanken har för finansiell stabilitet.

Vidare lagstadgas att låg och stabil inflation är målet för penningpolitiken och att Riksbanken därutöver – utan att åsidosätta prisstabilitetsmålet – ska bidra till en balanserad utveckling av produktion och sysselsättning, så kallad realekonomisk hänsyn.

- Det ekonomisk-politiska landskapet har förändrats betydligt sedan huvuddelen av den nuvarande riksbankslagen togs fram i slutet av 1980-talet. Till exempel har de finansiella marknaderna avreglerats och internationaliserats, inflationsmålet har införts och Sverige har gått med i EU.

Det har därför varit viktigt att se över det regelverk som styr Riksbanken, säger Åsa Lindhagen.

Förslaget innebär att förutsättningarna för den demokratiska granskningen av Riksbanken stärks och att bankens finansiella oberoende förtydligas genom nya bestämmelser om vinstdisponering, struktur för det egna kapitalet och upplåning till valutareserven. Propositionen innefattar även förslag till vissa grundlagsändringar som syftar till att förtydliga Riksbankens oberoende och finansutskottets roll som granskare av Riksbankens verksamhet.

Antalet ledamöter i Riksbankens direktion kommer också att minska från sex till fem, och det införs en begränsning för hur länge ledamöterna kan sitta i direktionen.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2023





Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Förslaget om riskskatt för kreditinstitut lämnas till riksdagen

Publicerad 28 oktober 2021

Kriser i det finansiella systemet leder ofta till stora kostnader för samhället. Regeringen vill därför införa en ny skatt för större banker och andra kreditinstitut som ska stärka de offentliga finanserna och skapa utrymme för att täcka de indirekta kostnader som en finanskris riskerar att föra med sig. Förslaget aviserades i budgetpropositionen för 2020 och beräknas öka statens skatteintäkter med 6 miljarder kronor på sikt.

Förslaget innebär att riskskatten ska betalas av svenska och utländska kreditinstitut som har skulder över 150 miljarder kronor. För svenska kreditinstitut ska samtliga skulder beaktas, även skulder hänförliga till en filial i ett annat land. För utländska kreditinstitut kommer endast skulderna i den svenska verksamheten att beaktas. Riskskatten föreslås uppgå till 0,05 procent av skulderna från 2022 och 0,06 procent av skulderna från 2023.

Skatten föreslås börja gälla den 1 januari 2022. Förslaget beräknas ge ökade skatteintäkter med 5 miljarder kronor 2022 och med ytterligare 1 miljard kronor från 2023. Regeringen avser att använda intäkterna från den nya skatten till ökade försvarsanslag.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Nya skärpta regler vid offentlig upphandling ska bidra till ett hållbart samhälle

Publicerad 28 oktober 2021

Den offentliga sektorn köper varje år varor och tjänster för cirka 800 miljarder kronor och har därmed en viktig roll i omställningen till ett resurseffektivt, fossilfritt och hållbart samhälle. I ett förslag som i dag skickas ut på remiss föreslår regeringen en lagskärpning där klimatet, människors hälsa och djuromsorg ska beaktas vid offentlig upphandling.

Med sin samlade köpkraft har den offentliga sektorn en ytterst viktig roll i omställningen till ett hållbart samhälle, både i Sverige och globalt. Regeringen föreslår därför att det ska vara obligatoriskt att ta hänsyn till klimatet, miljön, människors hälsa, omsorg om djuren samt sociala och arbetsrättsliga aspekter vid offentlig upphandling.

- Med den här reformen vill vi markera en tydlig inriktning mot en mer resurseffektiv och socialt hållbar offentlig upphandling. Vi vill flytta fokus från juridiken till den goda affären där viktiga samhällsintressen – såsom klimatet, människors hälsa och djuromsorg – står i fokus, säger civilminister Lena Micko.

Förslaget, som nu skickas ut på remiss, innebär att det som i dag endast är en rekommendation i lagen nu blir till en skyldighet.

- Det här innebär att om man vill göra affärer med staten, kommuner eller regioner i framtiden måste man vässa sitt miljöarbete och minska sitt klimatavtryck. Det kommer att bli ännu en viktig pusselbit i vårt arbete för

att motverka klimatförändringarna, säger biträdande finansminister Åsa Lindhagen.

Förslaget innebär även att myndigheterna ska ta fram riktlinjer som säkerställer genomförandet av lagändringen i den egna verksamheten. En viktig grund för genomförandet av reformen är regeringens pågående arbete med att förenkla det nationella regelverket och utveckla ändamålsenliga inköpsorganisationer.

Sista dagen att svara på remissen är den 31 januari 2022. Lagändringarna föreslås träda ikraft den 1 juli 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Pressträff om skärpta hållbarhetskrav vid offentlig upphandling

Publicerad 27 oktober 2021

Torsdag den 28 oktober håller civilminister Lena Micko och biträdande finansminister Åsa Lindhagen en pressträff för att presentera ett förslag om skärpta hållbarhetskrav vid offentlig upphandling.

**Tid:** 28 oktober 2021 kl. 08.45

**Plats:** Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

Pressträffen sänds även via regeringen.se och Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

# Ny och enklare subvention av arbetsresor

Publicerad 22 oktober 2021

Det nuvarande reseavdraget föreslås ersättas med en enklare, avståndsbaserad och färdmedelsneutral skattereduktion. En promemoria med förslaget går i dag ut på remiss. Med förslaget får fler pendlare skattelättnad jämfört med i dag, och reglerna blir enklare att tillämpa. Förslaget innebär en omfördelning av resurser från personer som bor i storstadsområden till personer som bor i övriga delar av landet.

– Vi vill att fler ska kunna ta del av subventionen för arbetsresor. Med vårt förslag får också butiksbiträdet som bor i Sävar och tar bussen till Umeå eller undersköterskan som tar pendeltåget från Nynäshamn till Södersjukhuset en skattereduktion, säger biträdande finansminister Åsa Lindhagen.

Förslaget innebär att dagens reseavdrag ska ersättas med en skattereduktion som är avståndsbaserad och färdmedelsneutral. Med den nya modellen är det avståndet mellan bostaden och arbetsplatsen som avgör storleken på skattereduktionen. Varken färdmedel eller kostnaderna för resorna föreslås ha någon betydelse.

– Det nuvarande reseavdraget är krångligt och omodernt och ger upphov till mycket fel. Tanken med det nya förslaget är att enbart antalet resor behöver deklarerars. Det innebär såklart en kraftig förenkling, säger energi- och digitaliseringsminister Anders Ygeman.

Enbart avstånd över en viss gräns föreslås ge rätt till skattereduktion. Avståndsgränsen föreslås vara olika i olika delar av landet. Syftet är att

schablonmässigt spegla tillgången till kollektivtrafik. En lägre avståndsgräns föreslås gälla i sådana kommuner som inte betraktas som storstadskommuner enligt myndigheten Tillväxtanalys indelning.

Finansdepartementet räknar med att omkring 1 160 000 personer kommer att kunna få skattereduktionen 2023, vilket är omkring 260 000 fler personer jämfört med dagens reseavdrag. De som gynnas mest är de som reser till arbetet förhållandevis billigt, till exempel genom samåkning. Förändringarna bedöms leda till en viss överflyttning av arbetsresor med bil till kollektivtrafik och därmed till en minskning av utsläppen.

– Syftet med förslaget är att skattelättnaden på ett bättre sätt ska gynna resor med låga utsläpp av växthusgaser och luftföroreningar, och samtidigt vara enklare än nuvarande system att tillämpa, administrera och kontrollera, säger Åsa Lindhagen.

I och med förslaget kommer skattelättnaden även bli oberoende av den enskildes inkomster och marginalskatt.

– Vi gör skattelättnaden mer rättvis. I dagens system får den med höga inkomster mer i kompensation för sina resekostnader än den med lägre inkomster, säger Anders Ygeman.

I den remitterade promemorian ligger skattereduktionen på en nivå som innebär att förslaget blir offentligfinansierat neutralt om det nuvarande reseavdraget avskaffas samtidigt. Möjligheten att justera nivåerna i modellen är en fråga som får bedömas i arbetet med framtida budgetpropositioner.

## Föreslagna nivåer i det remitterade förslaget

Skattereduktionen föreslås utgå med 5 kr per mil för den del av resan som överstiger 1,5 mil enkel väg, 3 mil i ett antal storstadskommuner.

Skattereduktion ges upp till en övre avståndsgräns på 8 mil enkel väg. I underlaget för skattereduktion ingår även utgifter för väg-, bro- och färjeavgifter som betalas i samband med arbetsresorna. Däremot inte trängselskatt. Särskilda regler ska gälla för de som behöver använda egen bil till jobbet på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning.

För att ha rätt till skattereduktionen krävs att den skattskyldige har minst 30 resdagar per år och skattereduktionen beräknas utifrån det faktiska antalet resdagar under året, dock högst 210 dagar.

# Det är skillnad mellan skattereduktion och avdrag

Det är skillnad på en skattereduktion och ett skatteavdrag. En skattereduktion visar hur många kronor mindre i skatt som du ska betala, medan ett avdrag görs tidigare i skatteberäkningen. Förenklat behöver du inte betala skatt för din inkomst motsvarande avdraget. En skattereduktion görs istället från den slutliga skatten som ska betalas. Ett avdrag har därför olika värde för olika personer, beroende på hur höga inkomster de har. Den som har högre inkomst får typiskt sett en större skattelättnad av ett avdrag än en person med lägre inkomst. En skattereduktion med ett visst belopp har samma värde för alla, oavsett inkomstnivå. Skattereduktionen beskriver alltså plånbokseffekten.

## Bakgrund

Flera utredningar har under de senaste åren föreslagit att reseavdraget ska ses över. I juni 2019 överlämnade Reseavdragskommittén sitt betänkande Skattelättnad för arbetsresor (SOU 2019:36) där kommittén bland annat föreslog att dagens reseavdrag ska ersättas med en avståndsbaserad och färdmedelsneutral skattereduktion för arbetsresor.

Förslaget som Finansdepartementet nu remitterar bygger delvis på det förslaget men har en annan inriktning på skattelättnaden jämfört med kommitténs förslag. Den regionala differentiering som nu föreslås innebär att villkoren för att kunna få en skattelättnad knyts till var i landet den skattskyldige bor och arbetar. Till skillnad från kommitténs förslag är utgångspunkten att skattereduktionen främst ska riktas till skattskyldiga som bor i områden där det inte finns tillgång till kollektivtrafik i samma utsträckning som i storstadsområdena.

I dag är systemet krångligt och reseavdraget är ett av de avdrag som ger upphov till flest fel i inkomstdeklarationen. Dessutom är det ur klimatsynpunkt inte önskvärt med en subvention som främst riktar in sig på ensamåkande med bil, när det finns många andra arbetsresor som kan behöva subventioneras.

Enligt Skatteverkets beräkningar uppgick skattefelet för reseavdraget till 1,8 miljarder kronor per år 2014–2016. Det motsvarade en tredjedel av reseavdragets skattemässiga värde.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Miljödepartementet

# Per Bolund och Åsa Lindhagen möter idag bankerna inför COP26

Publicerad 20 oktober 2021

Inför FN:s klimatomställning COP26 har miljö- och klimatminister Per Bolund och finansmarknadsminister Åsa Lindhagen bjudit in svenska banker till ett rundabordssamtal om bankernas roll och ansvar i klimatomställningen. Mötet sker i eftermiddag.

För att världens länder ska klara av att begränsa den globala uppvärmningen till 1,5 grader behöver hela samhället ställa om. Finansmarknaden, och inte minst bankerna, har en nyckelroll i den omställningen genom de beslut de fattar kring finansiering och investeringar. Storbritannien lägger som värdar för COP26 stor vikt vid finansiering vid mötet, och det sker ett stort arbete med att få fler finansiella aktörer att integrera klimatrisker i sin verksamhet.

Under dagens möte kommer Bolund och Lindhagen vilja diskutera de svenska bankernas ansvar i omställningen, utmaningarna när det gäller att styra om investeringar i linje med Parisavtalet, hantering av klimatrelaterade risker och möjligheter, samt EU:s regleringsagenda när det gäller hållbar finansiering.

- FN:s klimattoppmöte COP26 inleds om drygt en vecka och vi kan inte vänta om vi ska vända utvecklingen. Finansmarknadens och bankernas roll i klimatomställningen kommer vara oerhört viktig. Var de globala investeringarna sker framåt spelar en avgörande roll för i vilken riktning samhället går, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

- Jag är särskilt intresserad av att höra mer om bankernas syn på utfasningen av finansiering och investeringar i fossila verksamheter, i ljuset av det internationella energiorganet IEA:s budskap om att ny utvinning av fossila



bränslen måste upphöra med omedelbar verkan om världen ska kunna uppnå klimatneutralitet till 2050 och klara Parisavtalets 1,5-gradersmål ”, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen inför mötet.

För intervjuer i samband med mötet, kontakta pressekreterare.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Ett nytt hållbarhetsmål för Sjätte AP-fonden

Publicerad 12 oktober 2021

Sjätte AP-fonden ska förvalta fondmedlen på ett föredömligt sätt genom ansvarsfulla investeringar och ansvarsfullt ägande. Det föreslås i en promemoria som Finansdepartementet har skickat ut på remiss i dag. Syftet med förslaget är att förstärka och förtydliga regelverket kring Sjätte AP-fondens hållbarhetsarbete.

Det övergripande målet för Sjätte AP-fonden är att skapa långsiktigt hög avkastning med tillfredsställande riskspridning genom investeringar på riskkapitalmarknaden. I promemorian föreslås att det ska införas ytterligare ett mål som innebär att fondmedlen ska förvaltas på ett föredömligt sätt genom ansvarsfulla investeringar och ansvarsfullt ägande. Det betyder att Sjätte AP-fonden ska integrera miljöaspekter, sociala aspekter och bolagsstyrningsaspekter (ESG-frågor) i förvaltningen av fondmedlen.

- Vi befinner oss i en akut klimat- och miljökris. Pengar är makt, och hur vi förvaltar våra pensionspengar spelar roll. Med ett hållbarhetskrav också för Sjätte AP-fonden tar regeringen ännu ett steg i en riktning där finansmarknaderna bidrar till den gröna omställningen och till social hållbarhet som mänskliga rättigheter, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Det nya målet motsvarar det mål om föredömlig förvaltning som gäller för Första–Fjärde AP-fonderna sedan den 1 januari 2019.

I promemorian föreslås också att AP-fonderna ska samverka när det gäller redovisningen av hur målen om föredömlig förvaltning har uppnåtts.

Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet senast den 12 januari 2022. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Pressträff med finansmarknadsminister Åsa Lindhagen 12 oktober 2021

Publicerad 11 oktober 2021

Imorgon, tisdag den 12 oktober, håller finansmarknadsminister och biträdande finansminister Åsa Lindhagen en pressträff för att presentera en nyhet om AP-fondernas hållbarhetsarbete.

**Tid:** 12 oktober 2021 kl. 12.15

**Plats:** Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, inpassering via Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

Pressträffen sänds även via [regeringen.se](https://www.regeringen.se) och Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Infrastrukturdepartementet

# Regeringen vill att fler ska cykla

Publicerad 08 oktober 2021 Uppdaterad 08 oktober 2021

Regeringen ger Statens väg- och transportforskningsinstitut (VTI) i uppdrag att ta fram förslag på mål för att öka användning av cykel. Syftet med uppdraget är bland annat att främja cyklandet inom alla åldrar och socioekonomiska grupper.

- Jag vill att fler ska cykla. Cykling är klimatsmart, hälsosamt och ett utmärkt sätt att transportera sig. Men cykel måste bli ett alternativ för fler, inte för några få. Därför tar nu regeringen ytterligare steg för att fler ska välja cykeln, säger infrastrukturminister Tomas Eneroth.

- Hur vi transporterar oss är helt avgörande för att vi ska kunna motverka klimatkrisen. Cykling hjälper oss också att må bättre samtidigt som det har en positiv inverkan på stadsmiljön. Då kan mål för ökad cykling hjälpa oss att styra utvecklingen i rätt riktning. Det gör det också möjligt att mäta och utvärdera de insatser som görs, säger biträdande finansminister Åsa Lindhagen.

I april 2018 fattade regeringen beslut om ett nytt etappmål i miljömålssystemet som bland annat omfattar cykel. Målet innebär att andelen persontransporter med kollektivtrafik, cykel och gång i Sverige ska vara minst 25 procent, uttryckt i personkilometer, 2025 för att på sikt fördubblas. En överflyttning av resor till cykel bidrar därmed till att nå nationella mål inom bland annat klimat, miljö, folkhälsa och tillgänglighet.

I budgetpropositionen för 2021 anslogs över 650 miljoner kronor till insatser för ökad cykling. Satsningen innefattar både en förstärkning av statens cykelinfrastruktur och möjligheter för kommuner att öka cykelinvesteringar. Vidare har det getts extra stöd till de delar av civilsamhället som arbetar med cykelfrågor. I budgetpropositionen för 2022 föreslås en skattelättnad för

förmånscyklar samt en förstärkning av stadsmiljöavtalen med ett särskilt fokus på cykling med 200 miljoner kronor.

I uppdraget till VTI ingår även att föreslå ett system för uppföljning av de föreslagna målen. Under uppdragets gång ska VTI inhämta kunskaper från Trafikanalys och föra dialog med andra berörda aktörer inklusive kommuner.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 30 april 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

# Regeringen förlänger satsningarna på psykisk hälsa till 2024

Publicerad 13 september 2021

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen fortsatta satsningar för att stärka arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention. För 2023 och 2024 föreslår regeringen att fortsatt avsätta 1,5 miljarder kronor per år för satsningarna på bland annat att utveckla och stärka primärvårdens arbete med psykisk hälsa och ohälsa.

– Att främja psykisk hälsa, stärka psykiatrin och minska antalet självmord är högt prioriterade frågor för regeringen. Sedan 2016 har vi mer än fördubblat resurserna till arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention. Resurser behövs både för det förebyggande arbetet och för att hjälp ska finnas tillgänglig för den som mår dåligt, säger socialminister Lena Hallengren.

– Barn och vuxna som lider av psykisk ohälsa måste få rätt hjälp snabbare. Köerna till barn- och ungdomspsykiatrin är för långa och vårdcentralerna måste vara rustade för att hantera psykisk ohälsa. Därför tillför vi ytterligare resurser till arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention, säger finansmarknadsminister och biträdande finansminister Åsa Lindhagen.

Sedan tidigare har regeringen och Sveriges kommuner och regioner (SKR) träffat en överenskommelse om insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention för 2021–2022. För 2023 respektive 2024 beräknar regeringen fortsatt att avsätta 1,5 miljarder kronor per år för att möjliggöra förlängda satsningar inom området psykisk hälsa. Med tidigare aviserade anslag innebär detta en total satsning på cirka 2,2 miljarder kronor per år även för 2023 och 2024. Det innebär att de förstärkta satsningar som har

genomförts av regeringen under de senaste fem åren kvarstår.

Medlen för kommande år ska bland annat användas till fortsatta överenskommelser mellan staten och SKR inom området psykisk hälsa och suicidprevention. Detta inkluderar insatser för att utveckla och stärka primärvårdens arbete med psykisk hälsa och ohälsa och underlätta arbetet för en köfri barn- och ungdomspsykiatri. Viktiga delar är arbetet med rätt stöd till psykisk hälsa samt arbetet med en sammanhållen god och nära vård för barn och unga.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Miljödepartementet

# Nya och utökade satsningar på industrins gröna omställning

Publicerad 08 september 2021

Sverige ska bli världens första fossilfria välfärdsland. För att nå de högt satta klimatmålen, öka vår konkurrenskraft och skapa framtidens jobb måste takten i klimatarbetet öka.

Därför föreslår regeringen ytterligare steg för att underlätta näringslivets och industrins klimatomställning genom kraftigt ökade stöd samt att större belopp ska kunna garanteras av staten när företagen själva vill ta lån för stora gröna investeringar.

## Ramen för gröna kreditgarantier höjs till 50 miljarder kronor 2022

För att åstadkomma den gröna omställning som krävs för att nå klimatmålen måste hela samhället delta. Näringslivet har en central roll i omställningen samt öka konkurrenskraften och skapa framtidens jobb. Genom garantiprogrammet för gröna investeringar främjar staten stora industriinvesteringar som bidrar till att nå miljömålen och det klimatpolitiska ramverket. Intresset för kreditgarantierna har varit stort.

Regeringen föreslår en höjd garantiram, från 15 miljarder kronor till 50 miljarder för 2022. Garantiramen beräknas därefter till 65 miljarder kronor 2023 och 80 miljarder kronor 2024 –

– Vi står i en akut klimatkris och industrins omställning måste gå ännu snabbare. Därför gör vi nu offensiva satsningar för att underlätta för företagen att finansiera viktiga gröna investeringar, säger finansmarknadsminister och biträdande finansminister Åsa Lindhagen.

Kreditgarantierna kan ges till industriinvesteringar där kapitalbeloppet för det garanterade lånet uppgår till minst 500 miljoner kronor. Garantin får täcka högst 80 procent av det garanterade lånet och ha en maximal löptid om 15 år.

## Industriklivet utökas

Industrin står idag för en dryg tredjedel av utsläppen i Sverige, att minska dessa utsläpp är avgörande för att nå klimatmålen. Samtidigt är industrin en central del för att minska utsläppen kommer det krävas nya lösningar och innovationer. För att främja en sådan utveckling vill regeringen stärka satsningen Industriklivet med 217 miljoner kronor under 2022 till totalt 909 miljoner kronor.

– Svensk industri ligger i framkant inom den hållbara teknikutvecklingen och det finns en stor vilja att ställa om. Industriklivet är mycket uppskattat bland industriföretagen. Satsningen bidrar till att utveckla den teknik som idag inte är kommersialiserad, men som kommer vara nödvändig för att minska många av utsläppen inom den tunga industrin. Det är också så vi stärker vår konkurrenskraft och skapar framtidens jobb, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Industriklivet lanserades 2018 och ger stöd till att utveckla lösningar som minskar utsläppen inom industrin. Industrins vilja att satsa på klimatomställningen har varit stor, och bland de 77 projekt som beviljats stöd finns bland annat utveckling av fossilfritt stål, teknik för negativa utsläpp och framställning av grön vätgas. Utöver att främja klimatomställningen inom industrin bidrar satsningen också till att stärka svensk export och konkurrenskraft.

## Nytt driftstöd för Bio-CCS införs

För att nå negativa utsläpp av växthusgaser krävs kompletterande åtgärder vid sidan av omfattade utsläppsminskningar. Avskiljning, infångning och lagring av biogen koldioxid (så kallad bio-CCS) kan bidra till negativa utsläpp.

Regeringen föreslår därför att ett system för driftstöd för bio-CCS i form av omvänd auktionering ska införas under 2022.

En första omvänd auktion där de aktörer som kan leverera tjänsten till lägst

kostnad vinner anbudet planeras att genomföras 2022. Den första utbetalningen kommer att göras efter inlagring av koldioxid med utbetalning från 2026. Regeringen föreslår därför i budgetpropositionen att 400 miljoner kronor per år under perioden 2026–2040 får användas för att teckna kontrakt med de aktörer som vinner den omvända auktionen. Detta innebär att regeringen avser att satsa totalt 6 miljarder kronor under perioden 2026–2040.

Regeringen avsätter också 10 miljoner kronor per år under perioden 2022–2025 för upprättande och administration av ett system för omvänd auktionering.

## Deltagande i IPCEI

För att stärka långsiktig konkurrenskraft och främja en snabb omställning till ett digitalt och hållbart samhälle i så kallade viktiga projekt av gemensamt europeiskt intresse (IPCEI). Sverige deltar redan i två projekt på batteriområdet, och Energimyndigheten har fått i uppdrag att förbereda svenskt deltagande i vätgasprojekt med syfte att minska utsläppen i industrin. För att säkerställa att Sverige kan delta i projekten behövs samordning och finansiering. Regeringen föreslår därför en satsning om 100 miljoner kronor 2022 och beräknar att ytterligare 70 miljoner kronor kommer tillföras 2023 och 2024 till industriella samarbetsprojekt för grön och digital omställning. Förslaget innebär att ytterligare medel tillskjuts ändamålet utöver de 200 miljoner kronor år 2022 och beräknade 70 miljoner 2023–2027 som avsattes i budgetproposition 2021.

## Näringslivets omställning

Den gröna och digitala omställningen är nödvändig för vår framtida konkurrenskraft och för att Sverige ska nå våra högt uppsatta miljö- och klimatmål och skapa förutsättningar för en grön återstart i hela landet. Digital omställning möjliggör bl.a. automation, bättre resursutnyttjande, strategisk användning av data och artificiell intelligens samt nya affärsmodeller. Näringslivets förmåga att dra nytta av sådan teknik är avgörande för den gröna omställningen.

För att driva arbetet med ett grönt och digitalt omställningslyft föreslår regeringen att tillföra Tillväxtverket ytterligare 92 miljoner kronor 2022. Myndigheten föreslås även få ytterligare 8 miljoner under 2022 för en förlängning av Jobbsprånget. Regeringen beräknar att 92 respektive 8

miljoner kronor avsätts för åren 2023 och 2024. Satsningen, som bygger på arbetet inom regeringens samverkansprogram för Näringslivets digitala strukturomvandling samt Näringslivets klimatomställning ska stärka både etablerade och yngre företags förmåga att hantera den gröna och den digitala omställningen, inklusive att förbättra företagens motståndskraft och hantering av kommande kriser. Till målen hör ökad konkurrenskraft, minskade utsläpp samt bättre resursutnyttjande i näringsliv och industri.

<b>Namn på förslag</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
Satsning på Industrielivet för stora investeringar	217 Mnkr	162 Mnkr	165 Mnkr
System för omvänd auktionering av stöd till Bio-CCS	10	10	10
Deltagande i IPCEI	100 Mnkr	70 Mnkr	70 Mnkr
Näringslivets omställning	100 Mnkr	100 Mnkr	100 Mnkr
<b>Totalt</b>	<b>427 Mnkr</b>	<b>342 Mnkr</b>	<b>345 Mnkr</b>

<b>Namn på förslag</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
Höjd garantiram för kreditgarantier för gröna investeringar	50 Mdr	65 Mdr	80 Mdr



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Miljödepartementet

# Digital pressträff med Per Bolund och Åsa Lindhagen

Publicerad 08 september 2021 Uppdaterad 08 september 2021

Onsdag den 8 september håller miljö- och klimatminister Per Bolund tillsammans med finansmarknadsminister och biträdande finansminister Åsa Lindhagen en digital pressträff om bland annat gröna kreditgarantier och industrikliv i höstens budgetproposition.

**Tid:** 8 september 2021 kl. 10.00

**Plats:** Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube.

Det kommer att finnas möjlighet till korta enskilda intervjuer efter pressträffen.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Mer pengar i plånboken för låg- och medelinkomsttagare

Publicerad 01 september 2021

Regeringen presenterar i dag tre kommande skatteförslag i höstens budget. Omkring 7,5 miljoner svenskar omfattas av satsningen och tyngdpunkten ligger på låg- och medelinkomsttagare.

– Nu tar vi Sverige framåt efter pandemin. Därför genomför vi nu konjunkturstimulanser som är inkluderande, säger finansminister Magdalena Andersson.

## Skattereduktion med tyngdpunkt på låg- och medelinkomsttagare

Den 1 januari i år infördes en skattereduktion med tyngdpunkt på låg- och medelinkomsttagare. Regeringen föreslår nu att skattereduktionen förstärks med 1 320 kronor från 2022. Skattereduktionen blir därmed som huvudregel ett fast belopp på 2 820 kronor per år 2022. Hela skattereduktionen ges från en fastställd förvärvsinkomst om 265 000 kronor om året, vilket ungefärligen motsvarar de lägsta kollektivavtalsenliga heltidslönerna. Skattesänkningen i förhållande till inkomstnivå blir störst för personer med låga och medelhöga inkomster.

Förslaget föreslås träda i kraft 1 januari 2022.

## Skatteflyktan tas bort för personer med sjuk- och aktivitetsersättning

Den nuvarande skattereduktionen för sjuk- och aktivitetsersättning förstärks

så att skatteklyftan mellan dessa ersättningar och arbetsinkomster försvinner. I dag betalar en person med sjuk- eller aktivitetsersättning i genomsnitt ca 10 000 kronor mer per år i inkomstskatt jämfört med en person med samma inkomstnivå som jobbar. Regeringen kommer lägga fram ett förslag som sluter den klyftan. Ett första steg mot att ta bort skillnaden i beskattningen mellan lön och sjuk- och aktivitetsersättning togs 2018.

- Skatteuttaget är fortfarande ordentligt mycket högre på de här inkomsterna jämfört med arbetsinkomster. Nu är det dags att ta bort den skillnaden, säger biträdande finansminister Åsa Lindhagen.

Förslaget föreslås träda i kraft 1 januari 2022.

## Kostnaden för att vara med i a-kassan sänks genom en skattereduktion

Regeringen anser att det långsiktigt ligger i samhällets intresse att underlätta och uppmuntra att fler är anslutna till en arbetslöshetskassa. Därför avser regeringen föreslå en skattelättnad för avgiften till a-kassan. På så sätt sänks kostnaden för att vara medlem. Skattereduktionen bör uppgå till 25 procent av avgiften under ett år. Det innebär en skattesänkning på omkring 400 kronor per år för medlemmar i de flesta a-kassor.

Detta förslag kommer att aviseras i den kommande budgeten med avsikten att träda i kraft 1 juli 2022.

## Offentligfinansiell effekt av förslaget i budgetpropositionen för 2022

Åtgärd	Offentligfinansiell effekt
Skattereduktion för förvärsinkomster	7 miljarder
Skattereduktion för sjuk- och aktivitetsersättning	2,61 miljarder
Skattereduktion för a-kassa	0,81 miljarder



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Digital pressträff med Magdalena Andersson och Åsa Lindhagen 1 september 2021

Publicerad 01 september 2021 Uppdaterad 01 september 2021

I dag onsdag 1 september håller finansminister Magdalena Andersson och finansmarknadsminister och biträdande finansminister Åsa Lindhagen en digital pressträff för att presentera budgetnyheter.

**Tid:** 1 september 2021 kl. 10.00

**Plats:** Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på [regeringen.se](https://www.regeringen.se) och på Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.





Regeringskansliet

Pressmeddelande

# Sveriges nya regering

Publicerad 09 juli 2021

I dag anmälde statsminister Stefan Löfven i riksdagen de statsråd som ingår i regeringen. Regeringsskiftet äger rum vid en konselj på slottet under ledning av H.M. Konungen. Konseljen inleds klockan 14.15.

Sveriges nya regering består av statsministern och 21 statsråd.

## Statsrådsberedningen

### Statsminister

Stefan Löfven

### EU-minister

Hans Dahlgren

## Arbetsmarknadsdepartementet

### Arbetsmarknadsminister

Eva Nordmark

Jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för stadsutveckling och arbetet mot segregation och diskriminering

Märta Stenevi

## Finansdepartementet

### Finansminister

Magdalena Andersson

### Civilminister

Lena Micko

### Finansmarknadsminister och biträdande finansminister

Åsa Lindhagen

## Försvarsdepartementet

### Försvarsminister

Peter Hultqvist

## Infrastrukturdepartementet

### Infrastrukturminister

Tomas Eneroth

### Energi- och digitaliseringsminister

Anders Ygeman

## Justitiedepartementet

### Justitie- och migrationsminister

Morgan Johansson

### Inrikesminister

Mikael Damberg

## Kulturdepartementet

Kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för idrottsfrågorna

Amanda Lind

## Miljödepartementet

Miljö- och klimatminister samt vice statsminister

Per Bolund

## Näringsdepartementet

Näringsminister

Ibrahim Baylan

## Socialdepartementet

Socialminister

Lena Hallengren

Socialförsäkringsminister

Ardalan Shekarabi

## Utbildningsdepartementet

Utbildningsminister

Anna Ekström

Minister för högre utbildning och forskning

Matilda Ernkrans

Utrikesdepartementet

Utrikesminister

Ann Linde

Minister för internationellt utvecklingssamarbete

Per Olsson Fridh

Utrikeshandelsminister och minister med ansvar för  
nordiska frågor

Anna Hallberg



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Protokoll från Finansiella stabilitetsrådets möte

Publicerad 14 juni 2021

I dag har protokollet från Finansiella stabilitetsrådets möte den 4 juni publicerats.

På mötet deltog statssekreteraren hos finansmarknadsministern, Ulf Holm, generaldirektören för Finansinspektionen, Erik Thedéen, riksbankschef Stefan Ingves samt riksgäldsdirektör Hans Lindblad. Vid mötet diskuterades det allmänna stabilitetsläget, effekter av genomförda åtgärder med anledning av coronaviruset, behov av analyser och eventuella åtgärder, samt kommande arbete för att stärka den finansiella stabiliteten.

Protokollet från mötet är publicerat på stabilitetsrådets webbsida.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

# Statliga kreditgarantier för gröna investeringar i Sverige

Publicerad 07 juni 2021

Regeringen har beslutat om att ge Riksgälden i uppdrag att ställa ut kreditgarantier för gröna investeringar. Med gröna kreditgarantier kan staten främja stora industriinvesteringar som bidrar till att nå målen i miljömålssystemet och det klimatpolitiska ramverket. Regeringens beslut bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Näringslivet har en avgörande roll i den gröna återhämtningen och för att skapa framtidens arbetstillfällen. Genom att ta tillvara fördelarna i ett tekniskifte mot ökad hållbarhet kan vi ställa om för att nå miljö- och klimatmålen samtidigt som Sveriges konkurrenskraft stärks. Teknikskiftet kräver investeringar med lång livslängd vilket innebär utmaningar för att få finansiering. Genom att ställa ut statliga kreditgarantier för gröna investeringar bidrar regeringen till att möjliggöra fler samhällsviktiga satsningar i hållbar industri.

Kreditgarantierna ska ställas ut i enlighet med en ny förordning om statliga kreditgarantier för gröna investeringar som regeringen också beslutat. Kreditgarantierna kan ställas ut till industriinvesteringar där kapitalbeloppet för det garanterade lånet uppgår till minst 500 miljoner kronor och under en maximal löptid om 15 år. Företagens ansökningar prövas utifrån tekniskt- neutrala kriterier och garantin får täcka högst 80 procent av det garanterade lånet.

Kreditgarantierna aviserades i budgetpropositionen för 2021 och

förordningen träder i kraft den 22 juni 2021. Kreditgarantierna har utformats i enlighet med EU:s regler om statligt stöd.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

# Digital pressträff med finansmarknadsminister Åsa Lindhagen och näringsminister Ibrahim Baylan om gröna kreditgarantier 7 juni 2021

Publicerad 07 juni 2021 Uppdaterad 04 juni 2021

Måndag den 7 juni håller finansmarknadsminister Åsa Lindhagen och näringsminister Ibrahim Baylan en digital pressträff för att presentera uppdraget till Riksgälden att ställa ut kreditgarantier för gröna investeringar.

**Tid:** 7 juni 2021 kl. 09.15

**Plats:** Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.





Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Stärkta åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism

Publicerad 31 maj 2021

Utredningen om stärkta åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism har idag överlämnat sitt betänkande till finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Utredningen har haft i uppdrag att föreslå reformer för att ytterligare stärka arbetet mot penningtvätt och finansiering av terrorism. Framför allt har utredningen sett över olika former av informationsdelning mellan både myndigheter och privata aktörer samt analyserat den svenska tillsynsstrukturen på området, inklusive förutsättningarna för Finansinspektionens tillsyn.

- För regeringen är arbetet med att bekämpa penningtvätt och finansiering av terrorism prioriterat. Det är angeläget att myndigheterna och aktörer i privata sektorn har de verktyg som de behöver. Utredningens betänkande kommer att utgöra ett viktigt underlag för regeringens fortsatta arbete på området, säger Åsa Lindhagen.

Utredningen lämnar ett antal förslag och bedömningar, framför allt:

- Att det införs en möjlighet till en särskilt beslutad samverkan, inom vilken exempelvis myndigheter och banker ska kunna utbyta vissa uppgifter som annars omfattas av sekretess eller annan tystnadsplikt.
- Att i fler fall än idag ska olika företag kunna utbyta uppgifter med varandra om misstankar som rör penningtvätt och finansiering av terrorism.
- Att ytterligare resurser behövs för Finansinspektionens tillsyn av åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism.

Utredningen bedömer vidare att den existerande tillsynsstrukturen, där sju

myndigheter och Sveriges advokatsamfund har tillsynsansvar för olika branscher, i huvudsak är ändamålsenlig. Utredningen lämnar också förslag som syftar till att underlätta och stärka myndigheternas tillsyn.

Utredningen utgör punkt 34 i regeringens 34-punktsprogram för åtgärder mot gängkriminaliteten.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Åsa Lindhagen tar emot utredningen om stärkta åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism

Publicerad 31 maj 2021 Uppdaterad 31 maj 2021

Idag den 31 maj tar finansmarknadsminister Åsa Lindhagen emot slutbetänkandet från utredningen om stärkta åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism. I samband med överlämningen hålls en digital pressträff tillsammans med Barbro Thorblad, särskild utredare, där utredningens slutsatser presenteras.

**Tid:** 31 maj 2021 kl. 12.10

**Plats:** Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Finansiella stabilitetsrådet träffas 4 juni

Publicerad 28 maj 2021 Uppdaterad 28 maj 2021

Fredagen den 4 juni träffas företrädare för regeringen, Finansinspektionen, Riksbanken samt Riksgälden för ett möte i Finansiella stabilitetsrådet.

Rådet ska diskutera det allmänna stabilitetsläget, effekter av genomförda åtgärder med anledning av coronaviruset, behov av analyser och eventuella åtgärder, samt kommande arbete för att stärka den finansiella stabiliteten.

Vid stabilitetsrådsmöten förs endast diskussioner – inga beslut fattas.

Deltar på mötet gör finansmarknadsminister Åsa Lindhagen, generaldirektören för Finansinspektionen, Erik Thedéen, riksbankschef Stefan Ingves samt riksgäldsdirektör Hans Lindblad.

Efter mötet kommer finansmarknadsminister Åsa Lindhagen, i egenskap av rådets ordförande, att finnas tillgänglig för kommentarer. Intervju bokas via pressekreterare Daniel Dickson senast kl. 16 torsdag 3 juni, se kontaktinfo.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Förslag om en ny riksbankslag

Publicerad 28 maj 2021

## Regeringen beslutar om lagrådsremissen En ny riksbankslag.

Lagförslagen i remissen grundar sig på betänkandet som den parlamentariska Riksbankskommittén, med representanter för samtliga politiska partier i riksdagen, lämnade i slutet av 2019. Det finns alltså en bred politisk uppslutning bakom dessa förslag.

- Det ekonomisk-politiska landskapet har förändrats betydligt sedan huvuddelen av den nuvarande riksbankslagen togs fram i slutet av 1980-talet. Sedan dess har de finansiella marknaderna avreglerats och internationaliserats, inflationsmålet har införts och Sverige har gått med i EU. Det har därför varit viktigt att se över det regelverk som styr Riksbanken och att modernisera lagstiftningen, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Förslagen innebär att Riksbankens uppdrag och mandat klargörs. Med den nya lagen blir det bland annat tydligt vilket ansvar Riksbanken har för finansiell stabilitet.

Vidare lagstadsas att låg och stabil inflation är målet för penningpolitiken och att Riksbanken därutöver – utan att åsidosätta prisstabilitetsmålet – ska bidra till en balanserad utveckling av produktion och sysselsättning, så kallad realekonomisk hänsyn.

Förslaget innebär också att förutsättningarna för den demokratiska granskningen av Riksbanken stärks och att bankens finansiella oberoende förtydligas genom nya bestämmelser om vinstdisponering, struktur för det egna kapitalet och upplåning till valutareserven.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Första-Fjärde AP-fonderna minskar sina fossila innehav

Publicerad 27 maj 2021

AP-fonderna har under 2020 fortsatt att bidra positivt till den långsiktiga finansieringen av det allmänna pensionssystemet. Första-Fjärde AP-fonderna har också sedan de nya placeringsreglerna om föredömlig förvaltning infördes 2019 minskat sina fossila innehav och koldioxidavtrycken i portföljerna.

Som en följd av en sakpolitisk överenskommelse mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna har de nya placeringsreglerna för Första-Fjärde AP-fonderna utvärderats med avseende på om placeringar i fossil energi minskar fram till och med 2020.

Regeringen kan konstatera att så varit fallet. Under 2018 uppgick Första-Fjärde AP-fondernas fossila innehav till nästan 15 miljarder kronor. Sedan de nya placeringsreglerna trädde ikraft 2019 har de fossila innehaven minskat till 4 miljarder kronor vid utgången av 2020.

## Hög avkastning för buffertfonderna 2020

Under 2020 uppgick det samlade resultatet för Första-Fjärde och Sjätte AP-fonderna, buffertfonderna, till 132 miljarder kronor efter kostnader. Det motsvarar en avkastning på 8,5 procent, vilket kan jämföras med 5,2 procent som är snittet för ett urval av utländska pensionsfonder med liknande uppdrag och storlek som AP-fonderna. Sedan det nuvarande systemet infördes 2001 har AP-fondernas genomsnittliga årliga avkastning varit 6,8 procent per år, vilket kan jämföras med inkomstindex som ökat med i genomsnitt 3,0 procent per år. Inkomstindex ligger till grund för uppräknningen av skulden i inkomstpensionssystemet.

Vid 2020 års slut uppgick buffertfondernas kapital till 1 696 miljarder kronor, vilket är 100 miljarder högre än vid föregående årsskifte. Under 2020 var nettoflödet 33 miljarder kronor från buffertfonderna till inkomstpensionssystemet.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Ny ordförande i Fjärde AP-fonden

Publicerad 27 maj 2021

Regeringen har idag utsett Britta Burreau till ny ordförande i Fjärde AP-fondens styrelse.

Britta Burreau har lång erfarenhet av att leda pensionsbolag, hon är i grunden civilingenjör.

- Det är med glädje jag har tackat ja till rollen som ordförande i Fjärde AP-fondens styrelse. Jag ser fram mot att tillsammans med fonden få bidra till bra pensioner och en hållbar kapitalförvaltning, säger Britta Burreau.

Britta efterträder Sarah McPhee som efter fem år som ordförande har valt att inte ställa upp för omval.

AP-fondernas uppdrag är att bidra till svenska folkets pensioner. Att AP-fondernas styrelser har en bred kompetens i alltifrån kapitalförvaltning till näringsliv och hållbarhet är av största vikt.

- Jag är mycket glad över de krafter som tillförs fonderna med Britta Burreau som ny ordförande för Fjärde AP-fonden och flera nya kompetenta ledamöter. Jag vill samtidigt uttrycka min uppskattning för styrelsernas och fondernas arbete, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Regeringen har också utsett Johan Bygge till vice ordförande i Tredje AP-fonden. Johan var tidigare ledamot i styrelsen och efterträder Peter Englund som lämnar styrelsen efter åtta år.

## Fyra nya ledamöter

Regeringen har utsett följande nya ledamöter i AP-fondernas styrelser

- Anna Nilsson (Första AP-fonden)



- Agneta Wallmark, nominerad av Svenskt Näringsliv (Andra AP-fonden)
- Peter Wågström, nominerad av Svenskt Näringsliv (Tredje AP-fonden)
- Annelie Söderberg, nominerad av TCO (Tredje AP-fonden)



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Bättre möjligheter för konsumenter att bestämma över sitt försäkringssparande

Publicerad 19 maj 2021

Den lagstadgade rätten till återköp och flytt av individuella fond- och depåförsäkringar ska gälla oavsett när ett försäkringsavtal har ingåtts. Det föreslår Finansdepartementet i en promemoria som remitteras i dag.

Förslaget i promemorian innebär att merparten av de försäkringstagare som i dag inte har rätt till återköp eller flytt av sina individuella fond- och depåförsäkringar får möjlighet att byta försäkringsgivare. Framför allt handlar det om de som har sparande i privata pensionsförsäkringar och individuella tjänstepensionsförsäkringar.

– Detta är en i raden av förändringar som gjorts de senaste åren för att förbättra konsumenters möjligheter att bestämma mer över sitt sparande. Jag hoppas det också kan bli en påminnelse till fler konsumenter att se över sitt sparande, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Enligt nuvarande regler krävs att försäkringstagare och försäkringsföretag har ingått avtal för att det ska vara möjligt att återköpa en individuell fond- eller depåförsäkring som tecknats före 2006. Utan överenskommelse med försäkringsföretaget har en försäkringstagare inte heller rätt att flytta värdet av en sådan försäkring om den har tecknats före den 1 juli 2007.

I dag är cirka 1,4 miljoner individuella fond- och depåförsäkringar tecknade före den 1 juli 2007 och cirka 500 000 av dessa försäkringar saknar fortfarande återköps- eller flytträtt. Det är i stort sett uteslutande fråga om

privata pensionsförsäkringar och individuella tjänstepensionsförsäkringar.

Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet senast den 26 augusti 2021 och lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Ökade möjligheter för gräsrotsfinansiering

Publicerad 07 maj 2021 Uppdaterad 07 maj 2021

Regeringen har i dag överlämnat en lagrådsremiss med förslag som syftar till att öka företagets möjligheter till gräsrotsfinansiering vilket särskilt gynnar små och medelstora företag.

Förslagen kompletterar EU:s förordning om gräsrotsfinansiering och de nya reglerna innebär att plattformar för gräsrotsfinansiering kan rikta sig till hela EU utan att behöva tillstånd i varje land.

– Vi ser att det här kommer göra det lättare för små och medelstora företag att få in kapital. Det kommer öka förtroendet för plattformar för gräsrotsfinansiering och därmed locka till sig fler småsparare, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Det nya EU-regelverket omfattar både gräsrotsfinansiering där medel lånas ut till företag och där investeringar görs i till exempel aktier. Särskilt viktigt är regelverket för lånebaserad gräsrotsfinansiering, där det i dag helt saknas ändamålsenliga bestämmelser på EU-nivå.

De nya EU-reglerna innebär också att svenska småsparare får nya investeringsmöjligheter utan att det görs avkall på ett högt skydd för investerare. Den som överväger att investera ska bland annat få tydlig och relevant information om de risker som är förknippade med en investering och kommer också att behöva visa för ansvarig plattform att den förstår riskerna med investeringen.

Regeringen föreslår att Finansinspektionen ska få de befogenheter som behövs för att se till att plattformar för gräsrotsfinansiering uppfyller de krav som ställs på dem. I fråga om åtgärder mot penningtvätt och finansiering av

terrorism föreslår regeringen att Finansinspektionen på samma sätt som i dag ska ha mer långtgående befogenheter än vad EU-förordningen kräver.

Lagarna föreslås träda i kraft den 10 november 2021, vilket är den dag som EU-förordningen ska börja tillämpas.

Utöver det förslag som nu presenteras fortsätter arbetet med att ta fram ändamålsenliga regler för andra typer av gräsrotsfinansiering än de som regleras på EU-nivå, till exempel lån till konsumenter och investeringar i svenska privata aktiebolag.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

# Återhämtningsbonus i vård och äldreomsorg

Publicerad 30 april 2021 Uppdaterad 30 april 2021

Arbetsmiljön inom hälso- och sjukvården behöver bli bättre. Regeringen har beslutat om en så kallad återhämtningsbonus som innebär att kommuner och regioner ska kunna ansöka om medel för insatser som främjar ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg. För satsningen avsätts 300 miljoner kronor under 2021. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Den pågående pandemin har inneburit en utmaning för vårdens och äldreomsorgens medarbetare. Många har arbetat under både fysiskt och psykiskt ansträngande förhållanden under lång tid.

Återhämtningsbonusen syftar till att förbättra arbetssituationen för de anställda inom hälso- och sjukvården och äldreomsorgen. Stora yrkesgrupper inom vård och omsorg är i behov av arbetsmiljöförbättringar. Inom äldreomsorgen finns exempelvis problem med höga sjukskrivningstal.

Bidraget gör det möjligt för regionerna och kommunerna att finansiera projekt som syftar till förbättrad arbetsmiljö eller utveckla befintliga arbetsmetoder, arbetssätt eller arbetstidsmodeller. Även privata vård- och omsorgsgivare kan ta del av bidraget via kommunen eller regionen.

Förslaget finns med i beskrivningen av återhämtningsbonus i Budgetpropositionen för 2021. Totalt avsätts 300 miljoner kronor 2021. För 2022 och framåt beräknas totalt en miljard kronor avsättas till satsningen.

Ansökan ska göras av en region eller en kommun och den ska ställas till Socialstyrelsen, som får i uppdrag att administrera satsningen. Förordningen träder i kraft den 1 juni 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Förlängt förordnande för Finansinspektionens generaldirektör

Publicerad 29 april 2021 Uppdaterad 29 april 2021

Det nuvarande förordnandet för Finansinspektionens generaldirektör och chef Erik Thedéen löper till och med den 31 oktober 2021. Regeringen har idag beslutat att förlänga hans anställning till och med den 31 oktober 2024.

Erik Thedéen tillträdde tjänsten som generaldirektör 2015.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

# Digital pressträff med Magdalena Andersson, Åsa Lindhagen och Lena Hallengren 6 april 2021

Publicerad 06 april 2021 Uppdaterad 06 april 2021

I dag tisdag 6 april håller finansminister Magdalena Andersson, biträdande finansminister Åsa Lindhagen och socialminister Lena Hallengren en digital pressträff för att presentera budgetnyheter.

**Tid:** 6 april 2021 kl. 08.15

**Plats:** Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube och på regeringens Instagramkonto.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Medgivande att överlåta byggnader till Stiftelsen Thielska Galleriet

Publicerad 24 mars 2021

Regeringen har beslutat att Statens fastighetsverk får överlåta de byggnader som Stiftelsen Thielska Galleriet disponerar på Djurgården till stiftelsen. Överlåtelsen ska ske till bokfört värde vid överlåtelsepunkten.

De aktuella byggnaderna är belägna på Djurgården, på mark som omfattas av den kungliga dispositionsrätten. Thielska galleriet är ett statligt byggnadsminne. När ett statligt byggnadsminne övergår till en annan ägare än staten ska det i stället utgöra ett byggnadsminne.

Överlåtelsen får genomföras om stiftelsen har ett eget kapital om minst 17 000 000 kronor avsatt i en fond. Detta för att säkerställa underhåll och förvaltning av byggnaderna så att de kulturhistoriska värdena inte minskar.

Staten fick de aktuella byggnaderna av stiftelsen som gåva 1982. Enligt villkor som ställdes upp i samband med gåvan skulle byggnaderna tills vidare upplåtas till stiftelsen och fortsätta att nyttjas för samma ändamål som tidigare. I betänkandet Statens kulturfastigheter – urval och förvaltning för framtiden bedömde utredaren att de aktuella byggnaderna inte behövde ägas av staten av kulturhistoriska skäl. Regeringen har godkänt att byggnaderna överlåts till bokfört värde, dock lägst 6 400 000 kronor.

Stiftelsen ska inte få överlåta byggnaderna vidare utan regeringens medgivande.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

# Nya kapitaltäckningsregler för värdepappersbolag

Publicerad 26 februari 2021

Regeringen har i dag överlämnat förslag om nya kapitaltäckningsregler för värdepappersbolag till Lagrådet. Förslagen innebär att det ska införas nya bestämmelser om startkapital och ett nytt sätt att beräkna kapitalkrav för värdepappersbolag. Vidare anpassas bestämmelserna om bl.a. bolagsstyrning, riskhantering och tillsyn av värdepappersbolag bättre till verksamheten i sådana bolag.

- Ett regelverk som är anpassat till de risker som är typiska i värdepappersbolagens verksamhet kan bidra till stabila bolag som förvaltas på ett ordnat sätt. Detta gagnar bolagens kunder, däribland konsumenter, och i förlängningen även samhället i stort, säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

I dag omfattas värdepappersbolagen av samma kapitaltäckningsregelverk som banker och andra kreditinstitut på EU-nivå. Syftet med det nya regelverket är att det ska vara anpassat till värdepappersbolagens egenart och mer proportionerligt i förhållande till dessa bolags storlek, tjänster och grad av komplexitet. Förslagen anpassar svensk rätt till EU:s nya regelverk om kapitaltäckning för värdepappersbolag.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 26 juni 2021.